
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  24/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   22/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  24/03/2010  al  08/04/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    137    DEL     05/03/2010 

INTEGRAZIONE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  101  DEL 
23/02/2010 AD OGGETTO " ESONERI DAL PAGAMENTO DELLE RETTE DI 
FREQUENZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE, SCUOLA MATERNA E ASILO 
NIDO PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2010" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 - SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZIO
   POLITICHE SOCIALI SET.03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   166  



 
I L   D I R I G E N T E

      Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

   Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

                 Richiamata la precedente Determinazione Dirigenziale n. 101 del 23/02/2010 
ad oggetto: “Esoneri dal pagamento delle rette di frequenza della scuola elementare, 
scuola materna e asilo nido nel periodo Gennaio – Giugno 2010”;

      Viste  le  osservazioni  effettuate  dall'Ufficio  Ragioneria  relative  alla  citata 
Determinazione Dirigenziale n. 101 del 23/02/2010;

        Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di integrare il suddetto atto dirigenziale n. 101 del 23/02/2010 ad oggetto: “Esoneri 
dal pagamento delle rette di frequenza della scuola elementare, scuola materna e asilo 
nido nel periodo Gennaio – Giugno 2010” come segue:

• si  specifica  che  la  somma  di  €  4.110,75  sarà  imputata  sul  Cap.  4950.001 
“Contributi di Assistenza e Beneficenza” del Bilancio 2010  - codice  siope n. 1581 
con contemporaneo accertamento dell'entrata come segue:
- quanto ad € 1.519,20 nel Cap. 340.000 per quanto riguarda gli esoneri delle rette 
scuola materna;
- quanto ad € 2.591,55 nel Cap. 370.000 per quanto riguarda gli esoneri delle rette 
asilo nido ;

• si specifica che la somma di € 1.500,00, relativa all'acquisto di blocchetti mensa per 
la scuola elementare, sarà imputata sul Cap. 4950.001 “Contributi di Assistenza e 
Beneficenza” del Bilancio 2010  - codice  siope n. 1581;

• si  da  atto  che  la  rimanente  spesa  di  €  3.400,00  risulta  già  impegnata  con  le 
Determinazioni Dirigenziali citate nelle premesse del precedente atto dirigenziale n. 
101 del 23/02/2010 e precisamente con:

Pratica  166  Determinazione Dirigenziale  n.  137 del  05/03/2010 pag. 2 di 4



- Determinazione Dirigenziale n. 683 del 05/12/2009;
- Determinazione Dirigenziale n. 602 del 06/11/2009;

2)  -  di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Francesco  Rinaldini  il  Responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

.............................................................................

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  166  Determinazione Dirigenziale  n.  137 del  05/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4950001 500 2010 4.110,75

4950001 501 2010 1.500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

340000 174 2010 1.519,20

370000 175 2010 2.591,55

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  166  Determinazione Dirigenziale  n.  137 del  05/03/2010 pag. 4 di 4


